通过《关于聘任公司 2025 年度审计机构的议案》，鉴于天健会计师事务所达到相关

规定的最长连续聘任年限，同意聘任容诚会计师事务所为公司 2025 年度财务及内部

控制审计机构。

本章节中，如部分财务数据合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，

则该差异是由于四舍五入造成。

一、会计政策/会计估计调整对财务报表的影响

（一）会计政策变更

1、2025 年半年度重要会计政策变更

发行人 2025 年半年度无会计政策变更。

2、2024 年重要会计政策变更

发行人自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》

“关于流动负债与非流动负债的划分”“关于供应商融资安排的披露”“关于售后租

回交易的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。发行人自 2024

年 12 月 6 日执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 18 号》“关于不属于单项履

约义务的保证类质量保证的会计处理”规定，并对可比期间信息进行追溯调整。

运达能源科技集团股份有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行绿色可续期公司债券（第一期）募集说明书

 81

单位：万元

受重要影响的报表项目 影响金额

2023 年度利润表项目

营业成本 61,637.69

销售费用 -61,637.69

3、2023 年重要会计政策变更

发行人自 2023 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》

“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处

理”规定，对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初（2022 年 1 月 1 日）

至首次执行日（2023 年 1 月 1 日）之间发生的适用该规定的单项交易按该规定进行

调整。对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初（2022 年 1 月 1 日）因

适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关

预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照

该规定和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表

列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

根据该规定，发行人对租赁业务确认的使用权资产和租赁负债，产生应纳税暂

时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照《企业会计准则解释第 16 号》中关于新旧衔

接的相关要求，采用追溯法调整 2022 年财务报表相关数据。公司对合并比较报表

2022 年的相关项目追溯调整如下：

合并资产负债表：

单位：万元

项目
2022 年 12月 31日（调整

前）

2023年 1月 1日（调整

后）
调整影响数

递延所得税资产 51,426.57 51,444.18 17.60

递延所得税负债 - 87.26 87.26

盈余公积 16,615.22 16,615.87 0.65

未分配利润 161,108.90 161,038.59 -70.30

合并利润表：

单位：万元

项目 2022年度（调整前） 2022年度（调整后） 调整影响数

所得税费用 -1,118.73 -1,139.35 -20.61

运达能源科技集团股份有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行绿色可续期公司债券（第一期）募集说明书

 82

4、2022 年重要会计政策变更

（1）“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品

或副产品对外销售的会计处理”

发行人自 2022 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》

“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品

对外销售的会计处理”规定，对于在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期

初（2021 年 1 月 1 日）至 2022 年 1 月 1 日之间发生的试运行销售进行追溯调整。

根据该规定，固定资产达到预定可使用状态或者研发过程中产出的产品或副产

品，比如测试固定资产是否正常运转时产出的样品，或者将研发过程中产出的产品

或副产品对外销售的，应当按照《企业会计准则第 14 号——收入》《企业会计准则

第 1 号——存货》等适用的会计准则对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计

处理，计入当期损益，不应将试运行销售相关收入抵销相关成本后的净额冲减固定

资产成本或者研发支出。对于 2021 年 1 月 1 日至 2022 年 1 月 1 日之间发生的试运

行销售，发行人将按照本解释的规定在定期报告中进行追溯调整。公司昔阳县皋落

一期（50MW）风电项目、昔阳县皋落风电场二期 50MW 工程项目、张北二台镇宇